[image: image1.wmf]

«Бюллетень
органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского  района Новосибирской области».
Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

пятого созыва

Решение

(двенадцатой  сессии)

27.09.2016                                                                                                           №49
О ПРОЕКТЕ  ВНЕСЕНИЯ ИЗМЕНЕНИЙ В УСТАВ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 БАГАНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

В соответствии со ст. 7, 35, 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет депутатов Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области следующие изменения:

   1. Статья 21 «Депутат Совета депутатов»

   1.1. пункт 4 изложить в следующей редакции:

   «4. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам».

2.Статья 27. «Глава поселения»

2.1.пункт  6 дополнить пунктом 6.1 следующего содержания:

«6.1. Депутат, член выборного органа местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, должны соблюдать ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами. Полномочия депутата, члена  выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления, иного лица, замещающего муниципальную должность, прекращаются досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязанностей, установленных Федеральным законом  от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции, Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности и иных лиц их доходам, Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

2. В порядке, установленном Федеральным законом от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», предоставить муниципальный правовой акт о внесении изменении в Устав Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области на государственную регистрацию в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области в течение 15 дней.

3. Главе Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области опубликовать муниципальный правовой акт Ивановского сельсовета после государственной регистрации в течение 7 дней и направить в Главное управление Министерства юстиции Российской Федерации по Новосибирской области сведения об источнике и о дате официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области для включения указанных сведений в государственный реестр уставов муниципальных образований Новосибирской области в 10-дневной срок.

4. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и опубликования в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области».

Глава Ивановского сельсовета                                                                              Баганского района                                                                                         Новосибирской области                                                                   А.К.Ритер

Председатель Совета депутатов                                                                      Ивановского сельсовета                                                                                             Баганского района                                                                                         Новосибирской области                                                                  А.К.Ритер

Совет депутатов

Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

пятого созыва

Решение

(двенадцатой сессии)

27.09.2016                                                                                                         № 50
О проведении публичных слушаний

по проекту Устава муниципального образования

 Ивановского сельсовета Баганского района

Новосибирской области

        В  целях утверждения  Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области в новой редакции, в соответствии с законом Российской Федерации   от 06.10.2003 г.  № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Положения «О порядке организации и проведения публичных слушаний в муниципальном образовании Ивановского сельсовета» утвержденного  восьмой сессией  Совета депутатов 19.10.2005 года

         Совет депутатов

        РЕШИЛ:

         1. Назначить публичные слушания по проекту Устава муниципального образования Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области .

         2. Утвердить «Порядок учета   предложений и участия граждан в обсуждении проекта Устава муниципального образования Ивановского сельсовета .( прилагается).

        3. Публичные слушания провести в 10 часов 27 октября   2016 года в зале администрации   Ивановского сельсовета.

       4. Подготовку и проведение публичных слушаний возложить на постоянную комиссию по социальным вопросам.

       5. Настоящее решение опубликовать  в печатном органе «Бюллетень органов местного самоуправления муниципального образования Ивановского сельсовета».

Глава Ивановского сельсовета                                                                                             Баганского района                                                                                                            Новосибирской области                                                                   А.К.Ритер

Председатель Совета депутатов                                                                                            Ивановского сельсовета                                                                                                             Баганского района                                                                                                             Новосибирской области                                                                  А.К.Ритер

                                                                                                ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                     к решению  двенадцатой

сессии Совета депутатов

Ивановского сельсовета

от 27.09.2016 г. № 50
ПОРЯДОК УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ И УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В

ОБСУЖДЕНИИ ПРОЕКТА

УСТАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

     1.1. Настоящий порядок разработан в соответствии с требованиями Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях определения форм участия населения в обсуждении, проекта Устава муниципального образования Ивановского сельсовета, а также учета предложений населения муниципального образования Ивановского сельсовета в обсуждении указанного проекта.

     1.2. Обсуждение проекта Устава  муниципального образования проводится на публичных слушаниях.

     1.3. Население   Ивановского сельсовета с момента опубликования проекта Устава муниципального образования вправе вносить свои предложения в проект указанного муниципального правового акта. Обращение населения в органы местного  самоуправления по проекту Устава муниципального образования, осуществляется в виде предложений в письменном виде.

      1.4. Предложения населения по проекту в устав муниципального образования вносятся в Совет депутатов не позднее, чем за три дня до дня проведения публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования с указанием:

         - статьи проекта муниципального правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования, в которую вносятся поправки, либо новой редакции данных статей;

        - дополнительных статей проекта нормативно правового акта о внесении изменений в Устав муниципального образования.

       1.5. Поступившие в Совет депутатов предложения граждан по проекту в Устав муниципального  образования подлежат регистрации по прилагаемой форме.

       1.6. В целях обобщения и подготовки для внесения на рассмотрение сессии Совета депутатов предложений населения по проекту в Устав муниципального образования создается рабочая группа, либо решением Совета депутатов муниципального образования определяется депутат.

       1.7. Рабочая группа Совета депутатов  Ивановского сельсовета, либо определенный Советом депутатов депутат готовит предложения о принятии или отклонении поступивших предложений населения.

Указанные предложения выносятся на рассмотрение сессии Совета депутатов.

                                                                  Приложение к порядку учета предло-

                                                               жений и участия граждан в обсужде-

                                                               нии проекта Устава

                                                               муниципального образования

  Форма учета предложений граждан по проекту Устава муниципального образования

	№

п./п.
	Инициатор

внесения

предложений
	Дата внесения
	Глава, статья, часть, пункт,

абзац
	Текст Устава
	Текст

поправки
	Текст Устава с внесен

ной поправ

кой
	Приме

чание

Извещение

 На территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области возможно предоставление земельного участка для малоэтажной жилой застройки, по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Грушевка, ул. Мира, 27, площадью 1009 кв. м., в границах кадастрового квартала 54:01:021801. Граждане вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в администрацию Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Ивановка, ул. Центральная, 27. Способ подачи заявки – на бумажном носителе. Дата окончания приема заявок 31.10.2016 года.

      Со схемой расположения земельного участка, в соответствии с которой
 предстоит образовать вышеуказанный земельный участок можно ознакомиться по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Ивановка, ул. Центральная, 27, время приема граждан: с понедельника по пятницу, 09.00-13.00 и 14.00-17.00.

Извещение
На территории Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области возможно предоставление земельного участка для малоэтажной жилой застройки, по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Ивановка, ул. Озерная, дом 48, площадью 1800 кв. м., с кадастровым номером 54:01:021601:235. Граждане вправе подавать заявления о намерении участвовать в аукционе на право заключения договора аренды земельного участка в администрацию Ивановского сельсовета Баганского района Новосибирской области, по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Ивановка, ул. Центральная, 27. Способ подачи заявки – на бумажном носителе. Дата окончания приема заявок 31.10.2016 года.

Заявления можно подать по адресу: Новосибирская область, Баганский район, с. Ивановка, ул. Центральная, 27, время приема граждан: с понедельника по пятницу, 09.00-13.00 и 14.00-17.00.

	Редактор

Ритер А.К.

Адрес редакции:: 632787

c.Ивановка ул. Центральная,27
№19(165)

30.09.2016

Учредитель    администрация муниципального образования Ивановского  сельсовета  Баганского района Новосибирской области

 Тираж  4.

объем 8 п.л.

Бесплатно